
 
 

Originale 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N. 7 DEL 24/07/2024 

 
 
OGGETTO: LR n. 23/2018, art.9. Comitato Tecnico Scientifico. Nomina componente. 
 

IL PRESIDENTE 
 
RICHIAMATO l'art. 9 "Comitato tecnico-scientifico" della L.R. 23/2018; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 66/2021 "LR n.23/2018. Art. 9. Comitato 
Tecnico Scientifico. Approvazione Avviso pubblico per candidature"; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 2 del 04/06/2021 di nomina del Comitato Tecnico Scientifico ai 
sensi dell’art. 9 della LR n. 23/2018; 
 
DATO ATTO che in data 25.07.2023 l’Avv. Valle rassegnava le dimissioni dall’incarico di componente del 
Comitato Tecnico Scientifico; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 115/2023 “LR n. 23/2018, Art. 9. Comitato 
Tecnico Scientifico. Approvazione Avviso pubblico per acquisizione candidature con professionalità 
giuridica o economica”; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 8/2023 di nomina dell’Avv. Chiarelli in sostituzione dell’Avv. 
Valle, dimissionaria; 
 
DATO ATTO che il dott. Matteo Turlon decadeva dall’incarico di componente del Comitato Tecnico 
Scientifico a seguito di nomina a Direttore dell’Ente Parco Colli Euganei; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 46/2024 “LR n.23/2018, art.9. Comitato Tecnico 
Scientifico. Approvazione Avviso pubblico per la nomina di n. 1 componente”, con la quale: 
- si disponeva di individuare il nuovo componente esperto, in sostituzione del dott. Turlon, nelle seguenti 

materie previste dall’art. 9 della LR n. 23/2018: 
-   zoologia; 
-   geologia; 

- si dava atto che tra le candidature pervenute in occasione dell’Avviso pubblico approvato con Delibera di 
Consiglio Direttivo n. 66/2021 figurava solo una candidatura con profilo pertinente alle materie di cui 
sopra; 

- si disponeva di procedere alla sostituzione del componente decaduto mediante approvazione di Avviso 
pubblico finalizzato all’acquisizione di un numero adeguato di candidature per i profili ricercati; 

- si approvava l’“Avviso pubblico per la presentazione di candidature alla nomina di componente del 
Comitato Tecnico Scientifico dell'Ente Parco dei Colli Euganei”, disponendone la pubblicazione per 
giorni 20 (venti); 

 
DATO ATTO che, a seguito della pubblicazione per giorni 20 (venti) dell’Avviso pubblico approvato con 
Deliberazione n. 46/2024, entro il termine stabilito a pena di esclusione (21 maggio 2024) sono pervenute n. 
10 candidature, agli atti;    
 
DATO ATTO che nessuna candidatura è pervenuta oltre il termine stabilito; 



 
DATO ATTO che n. 7 candidature risultano inammissibili per difetto dei requisiti stabiliti dall’Avviso 
pubblico approvato con Deliberazione n. 46/2024, precisamente: 

- n. 1 candidatura pervenuta a mezzo posta elettronica non certificata; 
- n. 6 candidature non attinenti ai profili richiesti;  

 
DATO ATTO che il Presidente ha esaminato le candidature ammissibili, agli atti, individuando nella 
persona della dott.ssa Alba Perardi il candidato idoneo alla nomina a componente del Comitato Tecnico 
Scientifico per la materia zoologia; 
 

DECRETA 
 

1) Di nominare, ai sensi dell'art. 9 della LR n. 23/2018, la dott.ssa Alba Perardi componente del 
Comitato Tecnico Scientifico dell'Ente Parco dei Colli Euganei per la materia zoologia; 

2) Di comunicare il presente decreto alla dott.ssa Perardi per l'accettazione dell'incarico; 
3) Di dare atto che l'efficacia della nomina è condizionata alla presentazione da parte dell’interessata, 

all'atto di accettazione dell'incarico, della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 
e/o di conflitto di interessi, anche potenziale, allo svolgimento dell'incarico; 

4) Di dare atto che le candidature ammissibili resteranno valide fino alla scadenza del Comitato 
Tecnico Scientifico per ulteriori sostituzioni che dovessero rendersi necessarie; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 53/93. 
 
 IL PRESIDENTE 

Avv. Alessandro Frizzarin 
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005) 

 
 

 


